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házában, hová a kéziratok cimzendók.

H i r d e t é s e k e t
és nyílttéri közleményeket a kiadóhivatal mérsékelt 

árjegyzék szerint számit.

Tisztújitás előtt.
Nem a korteskeilési hajlam adja 

kezünkbe a tollat, mikor a cikkünk cí­
méül választott városi tisztújitás előtt 
erről szólunk.

Úgy vagyunk meggyőződve, hogy 
szerencsésnek nevezhetjük magunkat, ha 
a tisztviselői állások mindegyikére tisz­
tességes egyéneket nyerhetünk meg, 
akik azért a nemcsak szerény, de mond­
hatni általánosságban nyomorúságos fi­
zetésért hajlandók a város ügyével-ba- 
jával foglalkozni, niintjhogy a vállalko­
zókat, még ellenjelölt állításával elriasz­
tani akarjuk s esetleg olyan elemek 
számára nyissunk tért és alkalmat a 
bejuthatásra, amelyet mi magunk sem 
akartunk.

De inért a f. hó 22-ikére kitűzött 
tisztújitás, a Szentesi Lap által olyké i 
lett a f. hó 8-án megjelent 80-ik szá­
mában feltüntetve, mint amely a legna­
gyobb kontroversiákra ad alkalmat s a 
legbonyolultabb helyzetet idézi elő, ami­
nek kikerülése végett szerinte Szentes 
város képviselőtestületének nincs más 
tennivalója, mint resistálni s a már ki­
tűzött tisztújitásha bele nem menni, — 
okvetlenül foglalkoznunk kell e tárgy- 
gyal, hogy a képviselőtestület meghall­
ván az ellenvéleményt is, a felvetett 
kérdésben teljesen tisztán láthasson s 
magának arra nézve, hogy mit kelljen

cselekednie, határozott véleményt alkot­
hasson.

Véleményünk szerint a Szentesi 
Lap által a kitűzött tisztújitás ellen 
felhozott okok nem alapos okok s leg­
kevésbé olyanok, amelyeken a képvise­
lőtestület fennakadjon s teendője, maga­
tartása tekintetében egy percig is kétség­
ben legyen.

Elég lenne ennélfogva az általa 
felhozottakra csak annyit mondanunk, 
hogy csak azért kifogásolja az eljárást, 
mert S tam  m er alispán cselekedte. 
Aki az eseményeket figyelemmel kíséri 
s ismeri azokat az érzelmeket, melyek­
kel a Szentesi Lap S ta n  m er alispán 
irányában eltelve van : az tudja azt is, 
hogy a jelen ügyre vonatkozólag felho­
zott kifogásainak eredete erre vezetendő 
vissza.

Miután azonban nem szoktunk so­
hasem a puszta tagadás terére helyez­
kedni s valamely közügyre vonatko­
zó bárminemű véleinénynyv;. állításokkal 
szemben álló ellenvéleményünk előadá­
sánál, még a legcsekélyebb ok megcá­
folását, helytelenségének kiderítését is 
feladatunknak tartjuk : ezért foglalko­
zunk ezzel behatóan és részletesen.

Az akadályok akadályának tartja a 
Szentesi Lap. a már még m á ju s  h ó ­
ban  megtartani kellendett tisztújitásra 
nézve j ú l i u s  h ó b an , hogy nincs ki­
mondva a pályázati hirdetményben : me­

lyik statútum alapján fognak a tiszti 
állások betöltetni.

Ha több érvényben álló statutu ■ 
műnk volna, a kifogás figyelmet érdemlő 
lenne. De miután csak egy érvényes 
szabályrendeletünk van s ez a r é g i .  
ennélfogva felesleges lett volna akár 
pályázati hirdetményben, akár bármi­
képpen kinyilatkoztatni, hogy minek az 
alapján fog a tisztújitás megejtetul. Ön­
ként értetődik, hogy az általunk közön­
ségesen réginek nevezett statútumaik 
alapján, az abban rendszeresített tiszti 
állásokra nézve.

Mert az uj statútumunk még ér­
vényben nem álló, az még mindig csak 
javaslat, tervezet mindaddig, míg a hi­
vatott felsőbb hatóságok jóváhagyásukkal 
el nem látják s a községi törvényben 
megszabott határidő eltelte után végre­
hajthatóvá nem válik.

Azt mondja a Szentesi Lap, hogy 
a tisztújitást a régi statútum alapján 
megejteni nem lehet, mert nemcsak 
egyes állások töröltettek s ezek helyett 
újak szerveztelek, de különösen az adó- 
pénztárnál az uj statútumban az egész 
kezelőszemélyzettel szemben biztosíték 
kívántatik.

Ez nem ok a tisztújitás elhúzása- 
halasztására. Mert a jelenleg érvény­
ben álló statutu libán végleg eltörlött 
állás csupán csak a csendbiztosi állás. 
Ez már egy évvel ezelőtt jogerősen tö-

__t i j J A
Ján o s, J a n k a  és Jan csi.

E lb eszé lés .

I r ta  : P ilcz  Mór.
(Folytatás.) (6.) f

A férj és feieseg közötti viszony mind- í 
inkább hidegebb lön; az esküvő után aiig ( 
pár hónappal egymással szemközt, a hites- j 
társak teljesen elidegenedve állottak.

Janka néma büszkeseggel keblébe rejté ! 
fájdalmát, a gróf pedig a fővárosi élet. ki- I 
csapongásaiban keresett kárpótlást a  házi { 
boldogságéri — melynek tiszta örömeit so­
hasem ismerte soha nem is kereste vala. ; 
Napok betek múltak, a nélkül, hogy a há- j 
zas társak egymást, látták volna.

A hű testvér előtt, otthon az Im rey ' 
kastélyban nem soká maradhatott rejtve nő- j 
vérének szomorú sorsa. Janka minden leve : 
lén fájdalmas hang vonult végig, az aggódó i 
testvér hangos jaj kiállást olvashatott a i 
boldognak vélt, Barteletti grólné minden ; 
sorából.

János nem soká viselhető el e kétsé- i 
get. Aggódásának mindig kifejezést adott ’ 
levelében, s a tiltakozó, a mindent, takarni j 
akaró válasz nem volt képes a testvéri szi­
vet megnyugtatni.

Iszonyú sejtelmektől gyötörve, végre 
Romába indult, liogv olt a helyszínen gyó i

ződjék meg imádott testvérének sorsáról. 
Sajnos! nem soká kellett ott időznie, s a 
szerencsétlenség egész nagyságában előtte 
állott.

Nemsokára még többet megtudott, midőn 
testvére könytöl ázott szemekkel, kebelére 
borulva, a zokogástól alig érthető szavakkal 
bátyja kérdéseire mindent elbeszélt

Kimondhatlan fájdalmára arról is meg­
győződött, hogy testvérének férje a bűn 
göröngyös ösvényén — mint egy ittas — 
mindig lejebb — lejebb haladva, feltart óz­
hat lanúl rohan az elvetemültség örvényébe. 
Meg kellett győződnie, hogy az a név. mely- 
lyei imádott húgát a n igy  szent kötelme 
felruházta, maga az a név sem mocsoktalan 
többé.

Gusztáv grófot mindennap, jobban 
mondva minden éjjel, mindenütt ott lehete 
látni, hol a bűn, a ledérség ütötte fel ta ­
nyáját. Előkelő fiatalok játékasztalánál, kü - 
városok legaljasabb barlangjaiban élvezte, 
eljátszotta a gróf atyai vagyonát, neje hozo­
mányát. aláásta egészségét, neve becsületét.

János négyszemközt beszélt a gróf
fal, kért, könivörgött fenyegetödzött, de
az eredmény csak ideig óráig tartott
hogy annál na*ivobb erével törjön ki az
elfojtott indú'at : miliői: újra megtérésre in
té. a párbeszédnek csak mindkét részröli 
ingerült harag lön következménye.

.János ott hagyta sógorát, azon hatá­
rozott szándékkal, hogy nővére, a megtes­

tesült ártatlanság, és ezen szörnyeteg között 
minden összeköttetést, megszüntet, s hogy 
nővérét magával viszi az ősi kastélyba.

E törekvése azonban meghiúsult Ja n ­
kának büszkeségén, kötelesség tudatán, 
ki semmi áron sem volt rávehető arra, hogy 
ott. hagyja azt, kinek ö az oltárnál örök 
hűséget esküdött, igy hát, János kénytelen 
volt egyedül visszatérni, nővére számára 
segélyt, menedéket az istenben remélve, az 
isién tői esd ve.

Különben némileg mégis jobbra fordult 
Janka sorsa nemsokára.

B arteletti élete végre a magasabb kö­
rökben is viszatetszést keltett. Azonkivű1 az 
örökös dőzsölés, kéjelgés, egy a já ték­
asztal meliől keletkezett, b-csűletbeli ügy, 
elöljáróinak határozott roszalását vonta 

' maga lilán. Ennek hosszas búza vona, ki­
hallgatás, majd Bareletti G. gróf, követség! 

J titkárnak — önkéntes lemondás folytán —
j kegyes elbocsátása lön a következménye.

Gusztáv gróf most visszavonult egy az 
Imrey kastélytól nem messze fekvő Mát Iliid 

I lantétól öröklött birtokára, hogy balzsamos 
: fenyvesek közölt újra visszanyerje elfecsé- 
: relt életerejét. így hát a két testvér újra 

közel volt egymáshoz, ú jra  láthatták- egy­
mást naponta.

Egy hir hallat tára oszt egyszerre mind­
kettőjük arca földerült.

(Folyt, köv.)
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rőltetett. Telni t kétségtelen, hogy ez 
most. már be nem töltendő. A másik 
állás, melyre céloz a „Szentesi L:ip“, a 
méinöksi gédi. eltörölve még- nincs, annak 
eltörlése még csak javasolva, tervezve 
van s ez időszerűit egészen kétséges, 
helybenliagyatik-é avagy nem. Emuk a 
már kitűzött, tisztujitáson betöltése, aka­
dályt azéit nem képezhet, mert vélemé­
nyünk szerint egy rendszeresített állást, 
csak úgy minden indokolás nélkül eltö­
rölni nem i«-he‘, eltörlése meg nem en­
gedtetik s így az továbbra is fentarta- 
tik. De tegyük fel, hogy a felsőbb ha­
tóságok szinten törlik ezen állást, ilető- 
leg jóváhagyják az új statútum tervezet 
ezen intézkedését Meg ezen esetben is 
kérdjük: elegendő ok-é egy fontos és 
már most is elhúzódott, aktust e iiraá 
elhalasztani, mikor az. esetleg ebhói ke­
letkezhető koiitroversia kibonyoíitnsára 
meg van az < xpediens abban, hogy vagy 
feltételesen vá;asztatik meg a mérnök- 
séjtéd, vagy pedig a meg csak ezután 
megerősítendő szabály rendelet tervezet 
egy tu,abb cyklus lejáriával fog a mer- 
nöksegeái állasra érvénybe lé» ni.

A nű az újonnan rendszeresítendő 
állások annak idején leendő betöltését 
illeti, szinten mm okozhat aggodalmat. 
Mert hiszen az nem lesz tisztujitás, ab­
ban az érteiembvii, mint a liogy az ér­
tendő, hamm csal: az időköziieg und 
szeresitett adásoknak időközben történt 
betöltése. A minthogy erre már sok 
példa áll rendelkezésünkre. Hiszen c>ak 
nem regiben rendszeiesitteteít egy n-.á- 
sodaljegyzöi állás, és semmi fennakadást 
sem találtunk abban, hogy azt- az. álta­
lános tisztujitás eb ti oelöltsük, pedig 
hát annak az általános iis/tuiirásig el­
halasztása, az úgynevezett időközi jöve­
delmet szája ritotta \c>na. De iiát szük­
séges volt mielőbbi betöltése s a képvi­
selőtestület mm lehetett tekintettel az el­
halasztás által eiertndo jövedelemre.

Nagy fontosságot helyez a „.Szen­
tesi L ap8 a számtisztektól az uj statú­
tum tegezeiben kívánt biztosíték kér­
désére s azt olyannak állítja élőnkbe, 
mini a mely miatt el kell halasz’atni a 
már kitűzött általános tisztújítóénak.

Pedig ez szintén nem ok az elha­
lasztásra. M ú l erre is van »xpediens. 
A minthogy lm most az általános tiszt­
ujitás szükségé fenn nem forogna is. szint­
úgy kérdésessé van teve ez. epi-eii az uj 
szabályrendelet tei 'ezet a ital. Most is 
van olyan számtisztünk, a ki a régi ér­
vényben levő szabályrendelet szel int lett 
és pt dig a most érvényes községi tör- 
vónv alapján éietíogy tiglan megválaszt­
va ; aki tehát most választás alá. sem 
jön. Tai talnuiz-é az uj szabályren­
delet tervezet < n e , olyan kötelezet íseget. 
hogy ő is köteles biztosítékot letenni? 
Nem. Pedig az nem lehetséges, hogy a 
számtisztek között csak egy is legyen, 
aki a többiekkel szemben kivételes hely­
zetben álljon. Tehát ha a többitöl biz­
tosit* k letétele követeltetnék, ettől is 
biztosíték letétele követelendő, mert az­
zal senki sem védekezhetik, hogy ő nem 
ily kötelezettséggel lett megválasztva s 
akkor, mikor ő megválasztatott, ez az 
érvényes szabni}rendeletben nem volt. A 
mint az országos törvények minden hon­
polgárt egyaránt köteleznek, ép úgy a

községi szervezeti szabályrendelet, minden : 
községi lakosra kiterjed.

Egyáltalán nem „képtelen kilátások8 
tehát azok. melyek elé a képviselőtestü­
let a küszöbön lévő tisztujitás előtt néz. 
Könnyen elintézhető minden felvetett 
kérdés, s különösen a „Szentesi L a p 8 
által felhozottak.

Mikor tehát kimutatjuk, hogy néze- 
í tünk szerint, a felhozott aggodalmak | 
i teljesen alaptalanok, egyszersmind óva 
i intjük a képviselőtestületet, hogy a S z e l i -  

■ tesi Lap által felhozott s a személyes í 
' ellenszenv és hosszú által nagyra fel- |

fújni igyekezett kicsinyes kérdéseknek 
tel ne üljön, mert a tisztújitás megej- 
tését ni egak adályozni sőt elhalasztani is 

i jogában egyáltalán nincs s módjában 
nem áll s mert egy község beléletében
szerfelett fontos dolgot kell hogy képez- : 
zen az, hogy az ügyeket egy újonnan 
megválasztott tisztviselői kar intézze, 
ne pedig olyan, mely már csak azért 
viszi, mert helyette még másik nem vá­
lasztatott.

Kétségtelen, hogy a mostani tiszti­
kar n ei dá 'urna mar reg lejárt, törvény 
szerint tehát ezek helyett újak válasz­
tandók. s ha elérkezett az általános tiszt­
ujitás ideje, az továbbra már — mivel 
azon egyetlen körülmény is. mely eddig 
elhalasztani kényszeritette. megszűnt — ’ 
el nem odázható, különösen azzal szer­
ves összefüggésben nem álló kérdések 
miatt. «

Nem - lenne Szentesi Lap a Szen­
tesi Lap. ba i. ■-•-t megcáfolt kifogásai 
előterjeszti'? u; .a. az általa naggyá felfúj 
ni igyekezett akadályok okozójául nem 
S i a m i a e r  aT p á n í jelentené ki. Ezért 
aztán jeleli n Dalommal is. szokott mód- 
lova:. in ki - sík s óira hárítja az áitala 
képzelt minden baj okát. mondván, hogy 
ha Stamun r alispánt nem a jóakarat, , 
de a közadmiiii.'Ztráció érdeke áltál pa­
rancsolt kötelesség érzet vezeti, akkor 
már Szentes varosénak új statútumának 
kellene lei.ni. mert Iní: már két hónap- 
ja hever a statú tum  jóváhagyás végett, 
a vármegyén s az.ó'a egy e célra külön 
egybehivadó rendkívüli közgyűlést tar­
tani lehetett volna.

Nem S f a m m e r  alispán védeliue- 
zéséie. hanem a tényállás tisztán felfo­
gása végett. ‘elhozzuk a képviselőtestü­
let előtt, hogy mennyi ideig is készült 
ez a szervezeti szabályrendelet tervezet 
a városnál? Bizony majdnem fel esz- 

eig. Ha < hát a *árostiak cnny i idő 
kelleit az. uj szervezeti szabályrendelet 
tervezet elkészítésére, egy felsőbb haló­
ságnak, hogy megerősíthesse, jóváhagyá­
sával ellássa, szintén idő keli annak át­
tanulmányozására annyival inkább, mert 
az különféle szaktisztviseiő véleménye­
zése alá kerül s mielőtt azok mindegyi- i 
ke elkészítené a maga véleményét, tár- í 
gyalus alá sem vehető. Hja! de erre a 
Szentesi Lap nem gondol, mert nem 
akar. s ha nem úgy történik valami, 
mint ahogy ő akarná, hát az már eo 
ipsó nem helyes

így adminisztrálni azonban nem
lehet.

Az IS82. évi január i-jéről kelte­
zett .1 fitos régi áliuuijegyek becserélése s 
annak miként leendő eszközlése tárgyában 
a in. kir. pénzügy miniszter f. hó 5 én kelt, kör­
rendeletében .azon alkalomból kifolyólag, mert

tudomására jutott, hogy egyes üzérek a kö‘ 
zönségnek ez. ügyben való tájékozatlanságá­
val visszaélnek s a régi áilamjegveket cse­
kély áron összevásárolják, — felhívja az 
összes törvényhatóságokat, hogy a hatósá­
guk alá tartozó községekben és városokban 
figyelmeztessék a közönséget, miszerint az 
említett régi egy irtos államjegyek a m 
kir. központi állampénztárnál úgy fizetéskép 
pen, mint újabbal való becserélés végett 
teljes értékükben elfogadtatnak egész 1S92. 
évi június 30 ikáig, valamint arra is, hogy 
ezen időig a kir pénzügyigazgatóságok szék­
helyén lévő adóhivataloknál is értékesíthe­
tik régi áilamjtgyeikeí.

— A szőlőbirtokosok érdekeinek meg­
óvása végeit, a íöldmivelésügyi ni. kir. mi­
niszter v h í .-, mennyi közigazgatási bizottság­
im/ a köveikezö rendeletéi küldte:

Hivatalbeli emlőm 1888, évi május hó 
20 án 25077 sz. a. kelt körrendeletével fel­
hívta a einiet, hogy a szőlőbirtokosokat a 
különböző állítólagos filloxera irtószerekkel 
űzött szédelgésekre figyelmeztesse.

Tekintettel arra, hogy azoknak száma, 
kik ily szereket ajánlanak s hírlapi és egyéb!) 
utón hangzatos szavakkal hirdetnek, iolyto 
nosan szaporodik, indíttatva érzem magamat, 
hogy az idézett körrendelet szigorú végre 
hajtására, illetőleg az abban íoglaiiaknak a 
közönség tájékoztatása s a jóhiszemű szőlő­
birtokosoknak a iászedetéstö! lenndő megó­
vása végett minél kiterjedtebb módon való 
közzétételére a címet újból oly megjegyzés­
sel figyelmeztessem, hogy a gyéritési eljá­
rásra alkalmazott szén kénegeu kívül, más 
alkalmas filloxera irtószer mindeddig nem 
létezik s mindaz, a ki azt áilitja hogy az 
a itala feltalált szenei az állami szakköny­
vek által 'sikeres kísérletek tétettek, valót­
lant állít > a közönség félrevezetésére irá­
nyuló szédelgést követ el.

Megjegyzem végül, hogy azon körül­
mény, hogy az illetők az ált?, uk feltalált 
filloxera irtószerekre esetleg szabadalmat 
nyertek, ezeknek sikeres alaalmazlmiósága 
mellett mit sem bizonyit, mi rí szabadalmat 
bármely ni találmányra bárki nyerhet : a 
szabadalom azonban csupán az: a jogot 
biztosítja az illetőknek, hogy a szabadalom 
tartam a alatt azon találmány előállítására 
kizárólag a feltaláló van jogosítva, — arra 
nézve azonban, hogy ezen találmány arra 
• célra, melyre szánva van. sikerre! hasz­

nálható e. egyáltalán semmi biztositékol nem 
í.'u jt. mert ezen kérdés a szabadalom meg­
adása alkalmával elbírálás tárgyát nem 
képezi.

Ámbár Szentesen fii ioxera-vész a sző­
lőkben nem konstatállatott, miután azonban 
a vármegye más területein ilyen létezik s 
apunk ezeknek érdekét is képviseli, illetve 

figyelmére méltatja. eme közérdekű minis- 
teli re-dpleíre a k-/.figyelmet felhívni szük­
ségesnek  ta r tó : n;.<.

Szeli-v.-. IbíiO julius 10.

— V«. rés kereszt egyleti vál. ülés. A 
f. hó 9 én d. u. 4 órakor tartotta a veres- 
kereszt szentesi liókegyletének választmánya 
megalakulása óta, az első ülését Zsdin 
Miháiyné és Sarkad! Nagy Mihály elnökök 
elnöklete alatt. Az alakú.ó gyüiésió ieivett 
jegyzőkönyv felolvasása es hitelesítése után 
a választmány a legszélesebb körre kiter­
jedő intézkedéseket tette meg a tagok gyűj­
tése tekintetében, elhatározta ugyanis, hogy 
egy felhívást lóg egyesekhez címzett gyűjtő 
iv kapcsán megküldeni, mely ben felkéretnek 
saját körükben minél több tagot szerezni 
az egyletnek. Hosszas megvitatás tárgyát 
képezte a rendezni javasolt népünnepély 
kérdése, migbn a váiasztmáiy abban ál­
lapodott meg, hogy határozathozatal elolt 

a programul egybeállítása és a költség- 
te iv  elkészítésére, így bizottságot l ü d  
ki ti < y 1 icH sj'g  n Liil aihiái ak így hé
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leforgása alatt beterjesztésére utasittatot t. I 
A bizottság tagjául Sarkadi X. Mihály el- í 
nöklete alatt dr. Gütsl Bertalan. Aradi Kálmánt ' 
dr. 2'iíó Tihamér és dr. Mátéjfy Ferenc vál. j 
tagok választattak meg. A választmány 
intézkedett még a megalakításnak az egy­
let központjánál leendő bejelentése iránt s 
ezzel az ülés V» 6 órakor véget ért.

— Esperességi restauráció A békési 
ág. hitv. ev. esperesség elnökségére az egy- j 
házak és főiskola által beadott szavazatok ! 
eredménye az eddigi elnökséget erősíti meg 
továbbra G állásában. A beérkezett 32 sza­
vazatból Zsilinszky Mihály esperességi világi 
felügyelő s Adrim Adám esperes urak 31— í 
31 szavazatot kaptak. A szavazatok eredmé­
nye a legközelebb Orosházán megtartandó I 
köz,g} ülésnek fog bejelentetni.

— Közgyűlés. Csongrádvármegye tör­
vényhatósága f. hó 31-én rendkívüli közyyü 
'est tar'., melyen többféle számadási ügyeken ■ 
kívül, tárgyalás alá kerül Szentes város 
szervezeti szabályrendelete is.

— Megüresedett alapítványi hely. A
horgosi Kárász aiapii vány egy női helye meg­
üresed -ü , mert az ezt eddig élvező Gresko- í 
vics Eleonóra tanulmányai; elvégezte. Ezzel : 
teieit a csüngrádv ál megyei illetőségű női
tanulóki nézve n.egnyi.ik az alkalom, az
aiapii Vany é.vi-ze:euek eui}eiősére, melyre
vonat ko u a pályázati hirdetmény nem
sokára *.m g fog je.enni.

__ Gymnasiumunknak nyolc osztályra
való kingészi’é e ügy eb *ii városunk részé
ról adót > kérvény a debreceni tankerületi
f -igazgató által i. hó G-án pártolókig ter­
jesztőiéit íö: a vadas- -s közokt. m. kir. 
minisztériumhoz s most a városi hatóság s 
a gumi. bízoüság dolga, hogy az ügynek 
kedvező s mieiobbt elintézést, küldöttségileg 
szorgalmazzak.

— Tájékozásul az iparos segédek mun 
kakiáüitására. A he.y; ■. n ti.-mo.-o íeiszahaduk 
iparos seuédek mu ikakiáliiiásán ik rendezé 
S'-re kiküldött végrehajtó bizottság e hó G án 
ii tartott. E.idlgi inegi?,apoiiá<ai a kö­
vetkezők. A jelen1 kezel I‘.iv kozoi.f újabb, 
meghatározó-;, rovati! j-buiíkozési ivek bo­
cs ija in a k  ki pon os b jü .te .s  végett. — Uj 
jelentkezőket ezu'án is szívesen fogad és 
vár a végrehajtó bizottság. — A muakaki 
á.litás augusztus 20 án délelőtt lo  órakor 
nyittatik meg. tart 5 napon át. augusztus 
24 én (vasárnap) délután G órakor záratik 
be. A bezárás napján megtartandó ünnepé­
lyességekre nézve legközelebb lesz a végle 
gt-s megállapodás. A magyar kir. kereske 
deleinügyi minisztérium a  Kiábitási községek 
fedezésére s meg inkább a kdön ;•
további buzi italra érdemes ipái .. m-..i italt k e  állttá ... \ .. támo
gátasért m egkeres!étik, valamint helyben a 
városi tanács, ipar!esiü"-t és a pénzintézetek. 
A niunkakialiiois a Kiucái. tud vo.l gimná­
ziumban re: ..eztélik, lindy a halomra az ösz- 
sz.es helyiségek átengedését fogja kérni a 
végrehajtó bizottság. (—cs.)

— Szentesi növeniiékpapok. Gimmiziu- 
inunk Yl. osztályának kot jelesebb nővén 
deke, u. m. G vuricska l ’eíer és AIácsai K a ­
roly. eióbb; az. esztergomi, u’öhbi az egri 
egyház megyébe kaih. növeli!ékpap’kuak vé ­
te ttek  fői. llogy nem vabuni könnyű növeli- 
(iékp.p t.ik bejutni, mutálj., az a körüiméoy, 
hogy ni. ±^sz;ergomban 200 pályázó közül 
Csak •];' vétetett lök E< tud: unkk.vi az első 
eset. hogy Magyarország legnagy onb s lég 
tekint'-;} t-sehb lóeg} házmegv éjébe egy szen­
tesi fiú ju to tt be uövemíékpapimk.

— Közszemlére kitett ajánlat Csoiigrá 1 
vármegye közigazgatás: bizottsága elhatá­
rozta, hogy a bö.di révhez vezető ártéri Ilid 
egy részé; va<s/eike/ette. lá!ja el. A vas- 
szét kezet előállítására a .'Schük-féle vasön 
tödé vállalkozott legei m}ös-bi.-efj s az. etre 
vonaikoz.ó ajánlat van m >"t közszemlére ki 
te-e az alispini hivatalnál, hol az étdek'ö 
d'>k azt hó 15 ikeig megtekinthetik s 
Ugyanod ÍR ellőne i.eláni c-xrevéjeledket az 
suisp.i d hivata hoz bsu-.yuj h alják

— Gyors elintézés. Serajevó város kor­
mánybiztosa az 1887 ik évi január 25 én 
kelt levelében 20 kr. mellékelésével meg­
kereste Szentes város polgármesterét, hogy 
Bugyi Eszter részére igazolványt állítson ki.
— A kormánybiztos várta az igazolványt 
egész 1888. évi augusztus 24-ig, a mikor is
— úgymond — 22 havi reményteleti várakozás 
után megsürgette Szentes város polgármes­
terét, hogy nem látná-e immár időszerűnek 
az igazolvány kiállítását. — Azon éhből 
kiindulva, hogy jó munkának idő keli, 
megint csak várt a jó kormánybiztos, de a 
folyó évi június hó 23 án már megszakadt 
türelme s megkereste az alispánt hivatalt, 
hogy amennyiben — úgymond — 3 év és 
5 hónapig csak talán elég egy igazolvány 
kiállításáért várni, hát most már próbálja 
meg az alispán, hogy ki bírja e azt vasai ni.
— Az alispán fe hiván a polgármesteri hi­
vatali onnan az jelentetett, hogy ők is ide- 
jénvalónak tartják immáron a tisztújitás 
küszöbén elintézni a megkeresvén} t s ebből 
kifolyólag ki is emelték azt az irattárból.
— Nekünk ehez csak az a szavunk va., 
hogy mégis üidöngos dolog az a gyorsaság.

— A zóna Mint lapunk múlt szúrná 
ball hírül adtuk, a. zónadíjszabás a puszta­
ién} ö kun sztm ártoni és kuu-szeutmárton- 
sz.eniesi helyi éidekü vasú: vonalon is éleibe 
lépett. Ez atka;omm;eí tudatjuk azt is, hogy 
most i;i.:r e vona.ou mennyiért utazhatunk.

________ SZENTES és VIDÉKÉ_________

A. vite.dijak a szentesi a i.'oiiiástöi es viszont.
a következők

I. 0szt. 11. oszt. III. 0.
K:s- és Nagy' Tökéig 30 kr. 20 kr. 10 kr.
K uusziTi. mai ónig 40 kr. 22 kr. 15 kr.
Homokig . . 70 kr. 35 kr. 25 kr.
T. l'ö.dvarig . . 80 kr. 45 kr. 30 kr.
Mar: tűig . . . . 90 kr. 60 kr. 40 kr.
lieng} élig . . 140 kr. 1.— ki. Go kr.
Bzajoíig . . . . 1 70 kr. 1.20 kr. 75 kr.
»Szo illőkig . . 1 80 kr. 1.30 kr. 80 kr.

f’odgyá.-z vib-hiij .8,■ e 111:e.-r<'. Ku n szent-
in á r'o n ig ; 1— 50 kiiog.v.mmig 25 kr.. 50 — 
100 kilogrammig 50 kr.. 100 kilogrammon 
tűi 1 írt.

— Iparkamarai választás. Helybeli ipa­
rosaink a f. 13 án mogej.'endó iparkamarai 
választás tárgyában. a folyó hó 10-én 
érttkez  ide: tartanok a polgári iparos- és 
gazdasági kőiben, mi-; le az értekezlet, ren­
dezői ez úton ír . d< két.

— .’i . ' í i í ó k  m r d a í.-rtga. Yig nótázással 
kocsikázotl volna a r-éi'.-■zek előtt a napokban 
így. az aridá't bevér z - z n.unkásciapat, ha a rend- 
n-.k időre épen akkor nem i..<•<;} lel hivataiaba. ki is 
a  cser teszek elölt n  • ii-ial'r által leszóii itatta a

A-öezi-u n..nt a ö-pak. b n . c i í  mimb.-nik kikérdezte 
i.na ebi! ? rvi.d i<: i .Tusit, h o g y : „csak  tan

Vv̂  iecihcliabek . -y 1. ’au. a többiek pedig azzal 
véilckeztek. bogi ők íieia n.'.ied’.ak. hanem énekeltek. 
A leszállított . i-apa; , zb.n . y busán bállá.-..ti a rend

. ................................- aztán nagy örömük a
i voukaslui vhíu menekül- - lelett s csaptak a nótá- 
z.isliál is jóval nagyobb lármát.

— Az italniéressel foglalkozok figyel­
mébe A szegedi kir. pénzügy igazgatóság, 
az. 1890—92 ik evekre kivetett itaimérési 
h.eleit e.ien hozza a szentesi adóköteles 
kdek által betiyuj ott te.ló'yamodások lelet ti 
tárgyalásra a hutáiidoi 1. hó 10 ik napjának 
d. 9 májára tüz e ki. A mára kitűzőit 
.-zen tárgyalásról nem tudjuk keiiő időben 
hogyan nyernek éítesbést az érdekelt felek, 
mert az ezt tudató átirat Szentes vámsához 
is csak tegnap délebbi érkézéit. Nem is 
I l i ig }  haljuk szó nélkül a p- nzügyigazgató 
ság azon semuiheí sem indokolható, hanyag 
eijárását, melyet '-zzed e l k ö m e r t  a mint 
egyrészről az értesítés ily módja és így 
eszközlése szabál} talanság, másrészről az 
érdekelteket ily e.jára.vsal egteaesen meg 
fo-z'ja attól, hogy jogaikat kellőleg meg 
védelmezhessék. Már pedm a jog gyakorlata

megilleti nemcsak a pénzügyigazgmóságot, 
hanem az illető adóköteleseket is s másnak 
jogait, még a pénzügyigazgatóságnak is res­
pektálni kell.

— F e l t a r t ó z t a t o t t  v o n a t .  A tegnap reg­
gel 6 órakor Szentesről indított vonat a kun-szt- 
mártoni határban egy gyermek által fel lett tartóz­
tatva. A teljes erővel működő gőzgép jóllehet többször 
adott jelt a vágányok közé állott gyermeknek, az nem 
távozott, hanem makacsul, elszántan megvetette a 
lábát és bátran nézett farkasszemet a prüsszögő 
gőzgéppel, úgy hogy a vonat kénytelen volt megállni. 
A vonatvezetó leszállván üldözőbe vette az akkor már 
futásnak eredt kis garabonciást és elfogva kérdőre 
vonta vakmerőségéért, ennek vallomásából kitűnt, hogy 
az arató munkások hecceitek neki, kik előtt ő aztán 
ki akarván mutatni bátorságát, beakarta várni a vo­
natot a kereszlúlig, hogy az utolsó pillanatban ugor­
jon el előle. A fiút átadták a kun-szt.-mártoni rend­
őrségnek, hol a munkásokat is vallatóra fogták, de 
ezek erősen tagadják, hogy hozzájuk tartozó lenne.

— Sport hír. A sport egylet által a 
műit hó elsején megkezdett vívó tanfolyam, 
mely e hó 15.;kéig volt tervezve, meghosz- 
szabbittatik augusztus 1-sőig s e célból az 
egylet a vivő tanfolyamra beiratkozottak 
közt egy felhívást köröztet a végből, hogy 
nyilatkozzanak, kik akarnak részt venni e 
pót tanfolyamban. Mint tudjuk ez intézke­
dés nem azért történt, mintha az alapos ké- 
szübséger nélkülöznék, mi vei gr. Vay Lajos 
vivómeslcr odaadó munkássága és alapos 
képzettsége a legszebb eredményt tüuteti 
fel. hanem Csupán csak azért, hogy a vivők 
miué 1 nagyobb gyakorlottságra tégy enekszert, 
ami euy kiv i ó szakértő vezetése alatt rö­
videb;. idu alatt es könnyebben érhető el.

- A gazdák érdekébe n. A varmegye 
alispánja távirati jelentésben kért kivételes 
engedélyt a dorosmai birtokosok érdekéből 
a föhlmivelé-üg}í minisztériumtól arra nézve, 
hogy a dorosmai közlegelön tevő azon szar- 
v;.-marhák, melyek a ragadós száj és kö­
römfájás betegségből már felépültek, tulaj­
donosaik á.taí a község határában fekvő 
birtokaikra eihajiathassanak, nehogy igaerő 
hiányában a gazdák létkérdését képező gaz­
dasági munkálatokat az aratási és csépiési 
idosz.uk aiatt íélbeuhagyui kény teienit tes­
senek.

— A nyilatkozó Tollák Rozáliának. 
Nem azért terünk erre a dologra vissza, 
mintha lapunk felelős szerkesztője vagy a 
szerkesztőség bármely tagja, valami nagy 
sú.yt i-ktetne a Szentesi Lap f. évi tíO ik 
szamának t } i . í te ieben lentnevezett által 
elmondottakra, mert hiszen o maga is 
beismeti,. hogy lapunk felelős szerkesztője 
kijelentette neki, hogy a mennyiben a köz­
iemé. y valótlan lenne, azt helyre lógja 
igazítani : hanem csak azért, hogy kijelent­
sük, miszerint a „Brutalitás4* cim alatt 
!.apunk 54-ilí számában megjelent közlemény 
;arla!ma va;ó, úgy annyira, hogy a szentesi kir. 
ibiróság bűnteiiyifő osztályánál eljárása miatt 
a ienyitö feljelentés meg is tétetett a sér­
tett léi által és hogy az adatokat nekünk 
maga a fél és a jeleli volt tanúk szolgáltat­
ták, és hogy ezért nem vonatott vissza, illetve 
rektitikáltalott ez lapunk következő számá­
ban. A szerkesztőségünkre vonatkozólag elő­
terjesztett nem igen válogatott kifejezéseire 
pedig megjegyezzük, hogy ilyenekkel azon 
eg}én, akt saját becsületére olyan féltékeny, 
mint amiíyoiinek Tollák Rozália rellíluteti 
magát, nem szokott érni semmi szín alatt 
és körülmények küzd1;. Kíilórb/n tudjuk, 
honnan fa j a szel.

(0  V e ría ls s ir te  schw arzs  Seuíe Mán
v e rb ie n n e  eiu  M (i-terc lien  dics Stoffes, io n  dem  
n. u: k an fen  ,;nd d ie  e tw a ige  \  iT tiil-chuug
t i i t t  .-ót >it zii ' i n g e :  E ciitc . vein g e fá il ite  Seide 
k rá tta  b Mifi-ri zu sau in ien , verio .icm  h a ld  und  
h in t i 'r lá i .o  wei:;.- A sclie von gan z  h e ilb ra u n lic h e r  
F a rb a . V e r ta is d ite  S eide (d ie  le ic h t spéc iiig  w ird  
inul b rich í i bt en n i iaiigsam  fó rt, n a in e n tl ic h  g lim - 
ir.c’n  die „Scliu tzladen*4 w e ite r  (w enn se lír  m it 
F a rb s to f f  i r- ié iv  -r t) . und  ln n tc r ia s s t  e in e  d u n k e l-  
b ra u n e  zlsche , di • s ich  int G e g c n -a tz  z ű r  ec liten  
.seide uiclit krau*cdt so n d e rn  k rtlm n it. Z e r d rü c k t  
:nan d ie A cin; d é r  • e liten  S«.ide. so  z e r s ’á u b t sie, 
d ie  d é r v e rla lsc lite n  u ic lit. lJ a s  S e id e n fa b rik -  
lié jio i von G. H einteberg (K . ti K. Ilo llie f.) , Zürich 
vei sém iét gern  M u sie r von se in en  c c iite u  b e id e n - 
stoffen an  J e d e n u a n n , u nd  l ie fe r t  e in z e ln e  K obuu 
und ganze S tü c k e  p o rto -  u nd  z o llfre i in ’s H a u s.
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4 SZENTES és VIDÉKE Csütörtök, ju ’ius 10. 1890.
Vidéki levelezés.

Csongrád, július elején, 1890.
A lezajlott városi — akarám mondani :

— községi tisztujitás után nagyou is egy­
formaságban folynak napjaink, melynek tán 
az is az oka, hogy az ilyen magunk formájú 
szegény földműves emberek nagyon elvannak 
foglalva az aratással, s igy nem érünk rá 
sem politizálni, sem a közügyeket hasogatni, 
mert: hajh! mindenelött a cipó az első, 
azután következik a szellemi dolog; mert 
bizony az éhes embernek nincs kedve po­
litizálni.

Hát bizonyosan nem éhes sem ifj K á­
dár Henrik, sem Turzsányi az új rendőrbiz­
tos, minthogy ők a helyi két lapban ugyan­
csak neki hajtanak egymásnak. Kádár esi— 
esi—csirizesnek nevezi Turzsányit, ez meg 
visszavág azzal, hogy hátrább a csizmadia 
elől a molnár legénynek, s ily formán ver- 
selget neki: — .Aluliadban nincs öröm szegény 
molnár legény; jövőben sem látszik távolból 
sem remény" Hogy osztán erre kadenciát 
vág ki az adoptált molnár legény? azt még 
a jövő titka fedi!

Miután pedig már az új tisztikar mű­
ködik, kérdést tett e sorok Írója az illeté­
kes helyen az uj rendörbiztos működése 
érdekében, hounau igeu kielégítő tudomást 
nyert.

Dekát beszéljünk komolyan: A búza­
csomók oly sűrűn vannak a földeken, mint 
a csillagok az égen! Ez lesz tán az oka, 
hogy a búza ára 6 frt néhány krra szált le 
nálunk! Persze azért, hogy igy még is csak 
könnyebben fizetjük ki a majd minden ár­
térbe eső egy hely föld után a 100—150 
frt ártéri követelést . . . Tehát ehez isten­
áldás kell.

Szőlőinkben kevés a gyümölcs; némely j 
helyeken mutatkozott egy kis kajszi, mely­
nek egy része Bukovinába vitetik 2 frt 50 
kron elkelve vékánkint. Még némi körte 
lesz, de alma, szilva majd semmi. A szőlők : 
jó tél termést mutatnak, csak a már most is i 
uralgó aszály, el ne pusztítsa!?

Eszembe jut itt Kása István uram ■ 
szőlője, mely a töltésen belől a Tisza árjába 
esik! de azért irgalmatlanúl rá tették a 
gátköltséget. ! Osztán még neki kelletett í 
alázatosan folyamodnia, hogy levegyék róla 
e terhet, mert ő az ártéri védgáton belől 
esik . . . Sapienti . . .  Ez a bölcsesség 
bizonyosan azon mérnök uraktól eredhetett, 
kik az aratás előtt pár héttel csapásolják 
keresztűl-kasúl a búzákat, mintha csak 1G 
darab négy lábú állat csatangolt volna egy­
más után a búzákon keresztül . . .  Az éli 1 
gyenge eszem szerint, ezen mérnöki munká- : 
latot lehetett volna két hérte! előbb, vagy két 
héttel később teljesíteni . . .  No de ehez 
sem értek.

Vaunak, akik már próbanyom!a!ást is 
tettek, s az eredmény kielégítő, sőt a mon- 
tagne rozs két csomója egy métermázsa 
súlyú gabonát adott, melynek kenyere kitűnő, ! 
mit e sorok írója meg is Ízlelt s igen ked­
vesnek találta.

Réteink roszúl fizettek, sőt nem csak 
a qualitas, de a quaniitás sem elégít, ki. 
Míg ellenben az úgynevezett serházzug rét­
ben a vélemények kitűnők, valamint a ka­
lászos növények vagy egyebekben is.

Iskoláinkban az évi vizsgák bevégez­
tettek! ítéletet, nem mondunk fölöttük, mert 
azonnal rosszakaratúiknak bélyegeztetnénk 
meg. Két. új tanyai iskola építése rendelte- , 
tett el . . . No csak legyen miből, mert ' 
már eddigelé is 10,000 írt többlet kiadás 
mutatkozik, mint amennyit szabad lelt volna 
elkölteni.

A nyilvános téreken ültetett fák eddi­
gelé szépen diszlenek . . . Hajh! 1872—óta 
lett. egy ilyen indítvány ad acta teve a 
város — (pardon; falu!) lomtárába. Mily 
gyönyörűek vo'uának ma már a terek, ha 
akkor foganatosíttatott volna az indítvány . .. 
De egy lelkes plébános és lij szoigabiró 
kellett hozzá, hogy az ige testté váljék.

Szomszéd.

irodalom .
„A Hét" utolsó számához Jókai, "Bársony 

István, Endrodi vándor, Karczag Vilmos, Yor
Xvomatntt a

í kos Béla és még néhány elismert író járultak 
i közleményeikkel. Egy igeu érdekes cikke 
! „A Hét“-nék a magyar amateurökről szól, 

hogy kik gyűjtöttek s gyűjtenek ma mű- 
í tárgyakat és curiosumokat Magyarországon 
j A borítékon Fái Szeréna kitűnő arcképe 

látható.
„A Hét* szellemileg folyton emelkedik. 
A művelt közönségnek kötelessége volna, 

hogy anyagilag is pártolja.
Július 1 jé vei uj féléve kezdődött „A 

Hét“-nek.
„A Hét* előfizetési ára egész évre 10 

frt, félévre 5 frt, negyedévre 2 frt 50 kr. Elő­
fizetési pénzek „A Hét“ kiadóhivatalába: 
Magyar Tudományos Akadémia palotája 
Budapesten, küldendők.

N yílt levél
Tekintetes Sima Ferenci úrhoz a „Szentesi Lap“ 

szerkesztőjéhez.
Tekintetes szerkesztő ú r !

Midőn jelen soraimmal Tekintetessé­
gedet felkeresni bátorkodom, teszem azt nem 
azért, hogy ezzel — holmi feltűnési viszke- 
tegnek engedve — a nagy közönség figyel­
mét magamra vonva, ez úton szerezzem meg 
azt, amit a nép kegye csak az arra örök 
érdemeket szerzett egyéneknek adhat: a 
népszerűséget.

De nem is azért teszem, mintha talán 
I mérkőzni akarnék nagyhatalmával, befolyá- 
j sával, mert föltétlenül érzem Önnek fen- 
. sőbbségét, Önnek utólérhetlen nagyságát 

velem szemben. Kizárólag lapjának f. é. 
i 80 ik számában megjelent ..Megbotozott re- 
■ porter:‘ című valótlan hírének megcáfolására,
! ama cikk oly módon való közzétételének 

indokaira akarok reflektálni, melylyel ön 
nekem ártani akart, becsületemet pellengé- 
rezni igyekezik. Ezt ugyan elérnie oly­
módon nem sikerült, mert ha^még valóban i 
a ténynek megfelelő lett volna is lapjában j 
megjelent ama közlemény, öntől kérdezem J 
egyenesen : megbecstelenítőnek tarija-e azt, I 
ha egy rovott előéletű egyén orvul támadva, i 
egy mit sem sejtő tisztességes embert arcul ! 
üt ? És lehet e ily támadással szemben más­
ként eljárni egy tisztességes embernek, le- ' 
bet é ilyen esetben másként elégtételt venni ! 
az orvtámadón, mintha a botját szétveri j 
rajta ?

Hogy aztán Ön annyira engedi magát ’ 
ragadtatni a „Szentes és Vidéke" iránt vi­
seltetett személyes ellenszenve által, hogy a 
helyett, hogy elítélné, még védelmére kel e 
botrányhajbászó hősnek és engem teljesen 
ártatlanul, anélkül, hogy meggyőződött volna 
valaha arról, hogy én akár Önnek, akár az 
Ön céljainak és érdekeinek legkevésbé ár­
tottam vagy útját szegtem volna, pusztán 
azért, mert én a „Szentes és Vidéke" mun­
katársának vagyok deklarálva, gúnytárgyává 
igyekszik tenni, előadva a tényt, egészen el­
ferdítve. Kiséri közleményét, egy szellemes- i 
nek vélt. viccel, melyen ugyan senki sem 
talál nevetni valót., mert tudja azt. hogy mi ' 
az én nevem, ha Ön nem definiálja is, éj) | 
oly jól, mint. Ön tudta azt. akkor, mikor 
közleményeimet, felvenni s azon aláírással 
közölni is méltóztatott.

Szóval ezen hírnek minden sorából, i 
minden betűjéből ki ri azon törekvés, hogy ' 
a tények elferdített előadásával üssön egyet 
rajtam s velem együtt a „Szentes és Vidé- 
ké“-n, mert hát bizonyos Ön abban, hogy 
sem velem, sem a „Szentes és Vidéke" szer­
kesztőségével nem fog úgy járni, mint a 
hogy azt én rólam irta. De úgy járhat más­
sal, úgy járhat egy olyan féle csavargóval, 
mert az ilyen megtámadásnak ki van téve 
mindenki: Ön épen ügy mint én.

Avagy elég indok ön előtt a becsmér­
lésre, ha valaki a „Szentes és Vidékéinek 
munkatársa?

Hát e szerint bűn az, ha valaki elvei - 
nek és líiggetlen gondolkozásának feladása 
nélkül akar anyagi helyzetén javítani.

Mert itt ez az eset ái! fenn.
Cikkeim megírásában senki nem korlá- . 

főz, senki és semmiféle pártérdekek sem 1 
befolyásolnak;

kesztő bánni cikk Írására sem. Csak azt. 
jegyzem meg, hogy amit írok az meg mind 

I valóságon alapszik, mert azt már megkívánja 
I ügy a szerkesztő, mint a saját igazság ér­

zetem. És ezen föltétel alatt léptem be a 
„Szentes és Vidéke" munkatársi kötelékébe.

Un azután megtámad ezért is; va­
lótlannak állítja aim hírében azon ujdotH 

, ságot, melyben egy szegény gyámoltalan 
asszonyt veszek a sajtó védelmébe olyan 
emberieden eljárás ellen, melyet egy 
némber azon rovott előéletű, többszörö­
sen büntetett egyén társaságában köve­
tett el rajta, melynek nyilvánosságra hoza­
taláért tört ellenem és orvúl a nyilt utcán, 
mert hisz neki már nincs mit restelnie.

A égül becsmérlőnek jelenti ki cikke­
met egy olyan egyénre nézve, kit becsmé- 

■ relni már csak azért sem lehet, mivel önön 
magát már előzőleg több Ízben megbecste- 
lenitette.

Hogy a többek közűi csak egy esetet 
említsek és meggyőzzem Önt, hivatkozom a 
rendőrségnél 392 kap. 87. sz. alatt beikta­
tott, csalás vétsége miatti hazatoloncoIta­
tására. És hogy Ön mégis, anélkül, hogy 
úgy a tény valódiságáról, mint mindezekről 
előzőleg meggyőződött volna ily modorban 
foglalkozik csekély személyemmel ez csak 
önérzetemet emeli, mert ebbő! csak azt 
következtetem, hogy én is érek valamit.

Ezért a nagy bűnömért pedig bosszút 
állhat ön rajtam, mint, ahogy meg vagyok 
győződve, hogy meg is teszi’ — jóllehet ön. 
magával jön eilenmondásba —, mert önnek 
az hatalmában áll és az erre alkalmas pil- 
lauat. sincs épen messze. De jegyezze meg 
jól Uram, hogy inkább a keservesen kere­
sett kenyeret eszem tiszta homlokkal, mint 
magamat becstelennek hagyni nevezni, hogy 
igy én is jussak valami darabka konchoz, 
melyen ilyen árért az Ön kegyéből rá- 
gódhatom.

Nem! ezt még öntől sem tűröm, mert 
öné lehet a félvilág uralma, ez nem adja 
meg a jogot ahhoz, hogy engem meggva- 
lázzon. mert jellem, becsületesség és függet­
len gondolkozás dolgában mindenkor helye­
zem magamat azon nívóra, melyen Ön áll, 
miért is lapjának f. évi 80 ik számában 
„Megbotozott reporter" ciuiii cikkének re- 
vokáiásár, vagy legalább is rektifikálását 
tisztelettel kérem.

Szentes, 1890. ju'.i. 8.
Lövy Izráel József.

Laptulajdonos ésfelelősszerkesztó: Dr. Mátéffy Ferenc. 
Társ-szerkesztő: Bánfalvi Lajos.

P ályáza ti h irde tm ény-
Pályázat birdettetik két rendes tani tó- 

női állásra, melyek mindegyikével évi 700 
frt fizetés és 140 Irt lakbér, esetleg termé­
szetbeni lakás van egybekötve.

Az egyik álással a nyelvi és történelmi 
— a másikkal a mennyiségtan — és f enné- 
szett udományi tárgyak tanítása van össze­
kötve s pályázóktól megkívánt atódi k a nyelvi 
és történelmi, — illetőleg a mennyiségtan — 
és természettudományi tancsoponból polgári 
iskolákon szóló képesítettség

Azontúl a megválasztott tanítónők fogják 
tanítani a tornázást és női kézimunkát, tehát 
folyamodóknak e tárgyak egyikéből vagy 
másikából szintén képesítettséggel kell birni- 
olr Megjegyzendő, hogy a megválasztott 
kézimunka — tanítónő mellett alkalmazásban 
lesz egy rendszeresen alkalmazott kézimunka 
segédtanitónö.

Végűi az idegen nyelvek tanítását 
szintén a megválasztandó tanítónők egyike 
fogja ellátni, ehhezképest, olyan folyamodók, 
kik a fenti képesítettségen tűi még a német, 
és francia nyelvből nyeivmesternöi oklevél­
lel bírnak, a választásnál előnyben része- 

| sülnek.
A megválasztandó lanitónők csak egy 

évi sikeres működés után lógnak állomásu­
kon végleg megerősít tenr.

legíölebb. ha nem tetszik nem 
közli, de eiölietni sem elölte*, a felelős szer-

A kérvények 
napjáig küidend ik 
laszékéhez.

tulajdonos: „Szentes Vidéke" gy j.-sajtó ján . IStfO.

f. é. augusztus bú 10-ik 
be Szentes vár. lek. isko-


